SUMÁRIO

  VOL. II – N° 0277/2026
  ISSN – XXXX-XXXX
  QUINTA – 05 DE MARÇO DE 2026

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2026 .................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://buriti.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo
ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0277/2026 – 05 DE MARÇO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2026
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026

A Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará nos termos da Lei nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, Licitação na Modalidade Concorrência, a se processar de forma eletrônica, do tipo menor preço global, objetivando a
Contratação de empresa de engenharia para realizar os serviços de conclusão de construção da Creche Tipo C padrão FNDE, no Município de Buriti-
MA. Abertura dia 20/03/2026, às 09h00min, Endereço Eletrônico: www.licitanet.com.br. O Edital encontra-se disponível para consulta ou retirado no
endereço eletrônico www.licitanet.com.br, www.buriti.ma.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas no endereço eletrônico www.gov.br/pncp,
para obter demais informações através do e-mail contratapmburiti@gmail.com ou na sala da comissão de contratação situada na Rua Felinto Pessoa,
nº 1, Centro, Buriti-MA, no horário das 08h00min às 12h00min.

Buriti/MA, 03 de março de 2026.

Jaelsa Ferreira dos Santos Sousa
Secretária Municipal de Educação

Identificador: 5288-9cec3599fb5cb878f434d3230a04c24e3e4a1f29

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2026

Processo Administrativo nº 3241/2025. Inexigibilidade nº 004/2026. Chamamento Público de Credenciamento nº 001/2026. Objeto: Credenciamento
de pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis, destinados ao abastecimento da frota e atendimento das necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Buriti - MA, conforme condições estabelecidas no Edital e no Termo de Referência. CREDENCIANTE: Município de Buriti
- MA. CREDENCIADO: P. H. DOS S COELHO, CNPJ nº 53.161.591/0001-45. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, c/c art. 79, inciso III, da Lei nº
14.133/2021. Valor: Os valores unitários terão como referência o preço médio semanal de revenda praticado no Estado do Maranhão divulgado pela
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, admitido acréscimo técnico de até 5% para postos localizados no Município de
Buriti-MA, conforme critérios definidos no Termo de Referência, possuindo o valor global caráter meramente estimativo, sem garantia de consumo
mínimo. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura, podendo ser prorrogado na forma da Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 05
de março de 2026. Giovana Colicchio Introvini, Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Identificador: 3484-e758d298e0934269fe94e24faa622f8f9a11ec29

   2/3EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.buriti.ma.gov.br/
http://www.gov.br/pncp
mailto:contratapmburiti@gmail.com

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0277/2026 – 05 DE MARÇO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.buriti.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

  RUA FELINTO FARIAS S/Nº - CENTRO, BURITI - MA, 65515-000

 Buriti - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE BURITI:06117071000155, OU=AC SyngularID Multipla,
OU=23303473000163, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-03-06 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2026

		2026-03-06T03:07:02+0000